
Přílohy 

1 Dotazník k praktické části 

 

Dobrý den, 

jmenuji se Michaela Horáčková a jsem studentkou 3. ročníku oboru Nutriční terapeut 

a zároveň i 2. ročníku oboru Všeobecného lékařství, obojí na 1. lékařské fakultě Univerzity 

Karlovy v Praze. Chtěla bych Vás požádat o vyplnění dotazníku, který je součástí mé 

bakalářské práce na téma Ovlivnění kvality života domácí sondovou výživou. Jedná se o 

standardizovaný dotazník kvality života SF-36. Jsou v něm otázky, které se týkají Vašeho 

zdraví. Zakroužkujte vždy jednu nejlepší možnou odpověď. Dotazník je zcela anonymní a 

jeho vyplnění je dobrovolné. 

Děkuji Vám za Váš čas a ochotu při vyplňování dotazníku. V případě jakýchkoliv 

otázek či Vašeho dalšího zájmu se na mne můžete kdykoliv obrátit. 

Michaela Horáčková   

 michaelahorackova@centrum.cz 

 +420 603 540 741 

 

Dotazník SF-36 

1) Celkově byste řekl(a), že Vaše zdraví je: 

a) výborné. 

b) velmi dobré. 

c) dobré. 

d) ucházející. 

e) špatné. 

 

2) Jak byste zhodnotil(a) své zdraví dnes ve srovnání se stavem před rokem? 

a) Mnohem lepší nyní než před rokem. 

b) Poněkud lepší nyní než před rokem. 

c) Zhruba stejné jako před rokem. 

d) Poněkud horší než před rokem. 

e) Mnohem horší než před rokem. 

 

3) Tato tabulka se týká běžných činností. Omezuje Vaše zdraví vykonávání těchto 

činností? Pokud ano, do jaké míry? 

Zakroužkujte vždy jedno písmeno na každé řádce. 

Činnost Ano, omezuje Ano, omezuje Ne, 



hodně. trochu. neomezuje. 

Usilovné činnosti, např. běh, 

zvedání těžkých předmětů, náročný 

sport. 

a b c 

Středně namáhavé činnosti, např. 

luxování, přesouvání stolu, lehčí 

jízda na kole. 

a b c 

Zvedání a nošení nákupu. a b c 

Vyjít po schodech několik pater. a b c 

Vyjít po schodech jedno patro. a b c 

Předklánění, shýbání, klekání. a b c 

Chůze více než jeden kilometr. a b c 

Chůze několik set metrů. a b c 

Chůze po ulici zhruba sto metrů. a b c 

Koupání a oblékání bez cizí 

pomoci. 

a b c 

 

4) Trpěl(a) jste některým z následujících problémů při práci nebo běžné denní činnosti 

kvůli svému zdravotnímu stavu v posledních čtyřech týdnech? 

 

Zkrátil(a) jste čas, který jste práci 

nebo činnosti věnoval(a)? 

Ano. Ne. 

Udělal(a) jste méně, než jste 

chtěl(a)? 

Ano. Ne. 

Byl(a) jste omezen(a) v druhu práce 

nebo činnosti? 

Ano. Ne. 

Měl(a) jste potíže a musel(a) při 

práci nebo činnosti vynaložit větší 

úsilí? 

Ano. Ne. 

 



5) Trpěl(a) jste některým z následujících problémů při práci nebo běžné denní činnosti 

kvůli nějakým psychickým potížím (např. deprese, úzkost) v posledních čtyřech 

týdnech? 

Zkrátil(a) jste čas, který jste 

práci nebo činnosti 

věnoval(a)? 

Ano. Ne. 

Udělal(a) jste méně, než jste 

chtěl(a)? 

Ano. Ne. 

Byl(a) jste při práci nebo 

činnosti méně pozorný/á, než 

obvykle? 

Ano. Ne. 

 

6) Ovlivnily Vaše zdravotní (i psychické) obtíže Váš společenský život v rodině, mezi 

přáteli nebo v širší společnosti? 

a) Vůbec ne. 

b) Trochu. 

c) Mírně. 

d) Poměrně hodně. 

e) Velmi silně. 

 

7) Jak velké bolesti jste měl(a) v posledních čtyřech týdnech? 

a) Žádné. 

b) Velmi slabé. 

c) Slabé. 

d) Střední. 

e) Silné. 

f) Velmi silné. 

 

8) Jak moc Vám bolesti bránily v práci (v zaměstnání i doma) v posledních čtyřech 

týdnech? 

a) Vůbec ne. 

b) Trochu. 

c) Středně. 

d) Poměrně dost. 

e) Velmi silně. 

 

9) Následující otázky se týkají Vašich pocitů a toho, jak se Vám v posledních čtyřech 

týdnech dařilo. 

Jak často v posledních čtyřech týdnech: 



Zakroužkujte vždy jedno písmeno na každé řádce. 

 Pořád Většinou Dost 

často 

Občas Málokdy Nikdy 

jste se cítil(a) pln(á) elánu? a b c d e f 

jste byl(a) hodně nervózní? a b c d e f 

jste byl(a) tak smutný/á, že 

Vás nemohlo nic rozveselit? 

a b c d e f 

jste cítila klid a pohodu? a b c d e f 

jste byl(a) pln(a) energie? a b c d e f 

jste cítil(a) smutek a 

beznaděj? 

a b c d e f 

jste se cítil(a) vyčerpán(a)? a b c d e f 

jste byl(a) šťastný/á? a b c d e f 

jste se cítil(a) unavený/á? a b c d e f 

 

10) Jak často bránily Vaše zdravotní nebo psychické obtíže společenskému životu 

(návštěvy přátel, rodiny) v posledních čtyřech týdnech? 

a) Neustále. 

b) Většinu času. 

c) Občas. 

d) Málokdy. 

e) Nikdy. 

 

11)  Vyberte odpověď, která nejlépe vystihuje Váš postoj ke každému následujícímu 

vyjádření. 

Zakroužkujte vždy jedno písmeno na každé řádce. 

 Určitě ano Většinou ano Nejsem si 

jist(a) 

Většinou 

ne 

Určitě 

ne 

Zdá se, že 

onemocním snadněji 

než ostatní. 

a b c d e 

Jsem stejně zdráv(a) 

jako kdokoliv jiný. 

a b c d e 



Očekávám, že se mé 

zdraví zhorší. 

a b c d e 

Mé zdraví je 

perfektní. 

a b c d e 

 

(Rand: 36-Item Short Form Survey (SF-36)) 

  



2 Souhlas Etické komise VFN s dotazníkovým šetřením 

 



 

 


